SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
INSTITUTO DE INFORMÁTICA

COORDENAÇÃO DE MONITORIA

A COORDENADORA DE MONITORIA DO INSTITUTO DE INFORMÁTICA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS​, na qualidade de

presidente da Comissão de Seleção de Monitores, nos termos do Edital de seleção nº. 01, de 24 de fevereiro de 2017, torna público o

resultado final preliminar.

NOME DISCIPLINA PROFESSOR MOD. PROVA
ESCRITA

EXTRAT
O MÉDIA RESULTADO

FINAL

Acquila Santos Rocha Matemática Discreta Diane Remunerado 7,20 8,00 7,60 Aprovado

Alan Cortes Magalhães Banco de Dados 1 Eliomar Remunerado 8,00 5,00 6,50 Selecionado

Alan Cortes Magalhães Introdução à Programação Gustavo Remunerado 7,40 7,90 7,65 Selecionado

Amanda Cintra Vaz Lobo Banco de Dados 1 Eliomar Remunerado 1,70 5,00 3,35 Reprovada

Amanda Cintra Vaz Lobo Introdução à Programação André Luiz Remunerado 0,00 7,66 3,83 Reprovada

Ana Paula Cardoso
Conrado Jacintho

Análise e Projeto de
Algoritmos

Márcia Remunerado 5,50 7,50 6,50 Selecionada

Ana Paula Cardoso
Conrado Jacintho

Estrutura de Dados 2 Fábio Costa Remunerado 2,30 7,11 4,71 Reprovada

Ana Paula de Sousa Estrutura de Dados 1 Nádia Remunerado 6,50 6,15 6,32 Aprovada

Oliveira

Ana Paula de Sousa
Oliveira

Introdução à Programação Luciana Remunerado 0,00 6,70 3,35 Reprovada

Anderson Martins Dias Introdução à Programação André Luiz Remunerado 0,00 8,43 4,22 Reprovado

Anderson Martins Dias Introdução à Programação Luciana Remunerado 0,60 8,90 4,75 Reprovado

Arthur Costa e Sousa Matemática Discreta Daniel Remunerado 6,20 9,10 7,65 Selecionado

Arthur Costa e Sousa Matemática Discreta Diane Remunerado 6,20 9,10 7,65 Aprovado

Bryan Lincoln Marques de
Oliveira

Introdução à Programação Gustavo Remunerado 9,40 9,70 9,55 Aprovado

Bryan Lincoln Marques de
Oliveira

Introdução à Programação Luciana Remunerado 9,40 9,70 9,55 Selecionado

Caíque Araújo Spósito Estrutura de Dados 1 Hebert Voluntário 6,00 7,50 6,75 Aprovado

Caíque Araújo Spósito
Programação Orientada a
Objetos

Sérgio Remunerado   0,00 Desclassificado

Cardeque Henrique Bittes
de Alvarenga Borges

Arquitetura de
Computadores

Sand Remunerado 6,50 7,30 6,90 Selecionado

Cicero Felipe Pereira
Alves

Arquitetura de
Computadores

Sand Remunerado 8,00 4,40 6,20 Aprovado

Cristine Cardoso Costa
Programação Orientada a
Objetos

Ana Cláudia Voluntário 9,60 7,97 8,79 Selecionada

Cristine Cardoso Costa
Programação Orientada a
Objetos

Sérgio Voluntário   0,00 Desclassificada

Daniel Faleiro Silva Estrutura de Dados 1 Nádia Remunerado   0,00 Desclassificado

Daniel Faleiro Silva Introdução à Programação Gustavo Remunerado   0,00 Desclassificado

Danilo Ribeiro de Oliveira Banco de Dados 1 Eliomar Remunerado 0,20 6,50 3,35 Reprovado

Danilo Ribeiro de Oliveira
Programação Orientada a
Objetos

Sérgio Remunerado 6,60 7,40 7,00 Aprovado

Davi Monteiro Bandeira Introdução à Computação André Luiz Voluntário 3,00 6,20 4,60 Reprovado

Davi Monteiro Bandeira Introdução à Computação Cristiane Voluntário 7,00 5,78 6,39 Aprovado

Douglas Battisti
Programação Orientada a
Objetos

Sérgio Remunerado 6,40 8,40 7,40 Selecionado

Douglas Battisti
Programação Orientada a
Objetos

Sérgio Voluntário 6,40 8,40 7,40 Aprovado

Edmilton Cabral Martins Jr Estrutura de Dados 2 Fábio Costa Remunerado 4,00 6,74 5,37 Reprovado

Edmilton Cabral Martins Jr
Programação Orientada a
Objetos

Sérgio Remunerado   0,00 Desclassificado

Eduardo Cardoso
Lourenzo

Introdução à Programação Gustavo Remunerado 3,80 8,00 5,90 Reprovado

Eric Lima Santana Banco de Dados 1 Eliomar Remunerado 0,20 4,00 2,10 Reprovado

Eric Lima Santana Lógica Matemática Rogério Remunerado 1,40 8,00 4,70 Reprovado

Erivan Barbosa do
Nascimento

Introdução à Programação Gustavo Remunerado   0,00 Desclassificado

Erivan Barbosa do
Nascimento

Introdução à Programação Luciana Remunerado   0,00 Desclassificado

Gabriel Hamada
Santalucia

Aplicações Distribuídas Marcelo Akira Voluntário 8,90 6,60 7,75 Selecionado

Gabriel Hilário Rozendo Introdução à Programação Gustavo Remunerado 2,20 6,70 4,45 Reprovado

Gabriel Hilário Rozendo Introdução à Programação Luciana Remunerado 2,20 6,70 4,45 Reprovado

Gabryel da Silva Alves Matemática Discreta Diane Remunerado 4,30 6,60 5,45 Reprovado

Gabryel da Silva Alves Teoria dos Grafos Hebert Remunerado 2,00 7,00 4,50 Reprovado

Gaspar Monteiro e Silva Banco de Dados 1 Eliomar Remunerado   0,00 Desclassificado

Gaspar Monteiro e Silva Lógica Matemática Rogério Remunerado   0,00 Desclassificado

Giovanna Aguiar de
Castro

Lógica Matemática Elisângela Remunerado 9,50 8,19 8,85 Selecionada

Giovanna Aguiar de
Castro

Lógica Matemática Rogério Remunerado 6,00 9,20 7,60 Selecionada

Gislainy Crisóstomo
Velasco

Programação Orientada a
Objetos

Ana Cláudia Voluntário   0,00 Desclassificada

Gislainy Crisóstomo
Velasco

Programação Orientada a
Objetos

Sérgio Remunerado   0,00 Desclassificada

Guilherme Goulart Caldas
Araújo

Introdução à Programação André Luiz Remunerado 0,00 7,40 3,70 Reprovado

Guilherme Goulart Caldas
Araújo

Introdução à Programação Luciana Remunerado 0,00 7,40 3,70 Reprovado

Hitallo Guerra Alves dos
Santos

Estrutura de Dados 1 Nádia Remunerado   0,00 Desclassificado

Hitallo Guerra Alves dos
Santos

Redes de Computadores Kleber Remunerado 5,50 6,50 6,00 Selecionado

João Gabriel Silva
Fernandes

Introdução à Programação Gustavo Remunerado 4,00 7,90 5,95 Reprovado

João Gabriel Silva
Fernandes

Introdução à Programação Luciana Remunerado 4,00 7,90 5,95 Reprovado

João Pedro Arruda Vieira Introdução à Programação André Luiz Remunerado   0,00 Desclassificado

João Pedro Arruda Vieira Introdução à Programação Luciana Remunerado 0,60 8,30 4,45 Reprovado

João Vitor Néias de
Carvalho

Estrutura de Dados 1 Nádia Remunerado   0,00 Desclassificado

João Vitor Néias de
Carvalho

Introdução à Programação Luciana Remunerado 6,00 7,80 6,90 Aprovado

Jones Dhyemison Quito
de Oliveira

Introdução à Programação André Luiz Remunerado 0,00 8,33 4,17 Reprovado

Jones Dhyemison Quito Programação Orientada a Ana Cláudia Voluntário 8,90 7,31 8,11 Aprovado

de Oliveira Objetos

Julianny Alves da Silva Introdução à Programação Luciana Remunerado 0,40 8,50 4,45 Reprovada

Julianny Alves da Silva Introdução à Programação Thierson Remunerado 0,40 8,50 4,45 Reprovada

Karine Pires de Araújo Introdução à Programação André Luiz Remunerado   0,00 Desclassificada

Karine Pires de Araújo
Programação Orientada a
Objetos

Sérgio Remunerado   0,00 Desclassificada

Karoline de Lima Walczak Matemática Discreta Daniel Remunerado   0,00 Desclassificada

Karoline de Lima Walczak Matemática Discreta Diane Remunerado   0,00 Desclassificada

Keslley Lima da Silva Introdução à Computação André Luiz Voluntário   0,00 Desclassificado

Keslley Lima da Silva Introdução à Computação Cristiane Voluntário 8,00 7,78 7,89 Selecionado

Lauro Filipe de Lima Lobo Lógica Matemática Rogério Remunerado 8,20 6,20 7,20 Aprovado

Leonardo Costa dos
Santos

Introdução à Programação Luciana Remunerado 0,40 7,70 4,05 Reprovado

Leonardo Costa dos
Santos

Introdução à Programação Thierson Remunerado 0,40 7,70 4,05 Reprovado

Luana Guedes Barros
Martins

Lógica Matemática Rogério Remunerado 6,40 8,00 7,20 Aprovada

Luana Guedes Barros
Martins

Matemática Discreta Diane Remunerado 7,50 9,90 8,70 Aprovada

Lucas Oliveira Pacífico
Análise e Projeto de
Algoritmos

Márcia Remunerado   0,00 Desclassificado

Lucas Quirino Freitas Estrutura de Dados 1 Hebert Voluntário 3,80 5,50 4,65 Reprovado

Lucas Quirino Freitas Introdução à Programação Gustavo Remunerado 0,00 7,60 3,80 Reprovado

Luiz Fernando da Cunha
Cintra

Estrutura de Dados 1 Hebert Voluntário 7,20 8,00 7,60 Selecionado

Luiz Fernando da Cunha
Cintra

Programação de
Computadores 2

Rogério Voluntário 6,00 9,30 7,65 Selecionado

Luiz Gustavo de Almeida
Mattos

Estrutura de Dados 1 Nádia Remunerado 6,00 8,02 7,01 Aprovado

Luiz Gustavo de Almeida
Mattos

Introdução à Programação Luciana Remunerado 0,00 9,50 4,75 Reprovado

Marcelo Almeida Silva Redes de Computadores 2
Vinicius
Borges

Voluntário 6,00 6,40 6,20 Selecionado

Marcelo Cardoso Dias Introdução à Programação Luciana Remunerado   0,00 Desclassificado

Marcelo Cardoso Dias Matemática Discreta Diane Remunerado 9,40 9,40 9,40 Selecionado

Marcos Felipe Barboza de
Abreu

Estrutura de Dados 1 Nádia Remunerado   0,00 Desclassificado

Marcos Felipe Barboza de
Abreu

Estrutura de Dados 2 Fábio Costa Remunerado 8,10 6,48 7,29 Selecionado

Marcos Vinicius Rodrigues Estrutura de Dados 1 Nádia Remunerado   0,00 Desclassificado

de Oliveira

Marcos Vinicius Rodrigues
de Oliveira

Estrutura de Dados 2 Fábio Costa Remunerado 0,00 7,02 3,51 Reprovado

Matheus Ribeiro Pimenta
Nunes

Introdução à Computação André Luiz Voluntário   0,00 Desclassificado

Matheus Ribeiro Pimenta
Nunes

Introdução à Computação Cristiane Voluntário 6,00 7,61 6,81 Aprovado

Max Welton Matias Pesquisa Operacional Leizer Remunerado 1,50 6,00 3,75 Reprovado

Misael Mateus Oliveira de
Moraes

Introdução à Programação Gustavo Remunerado   0,00 Desclassificado

Misael Mateus Oliveira de
Moraes

Introdução à Programação Thierson Remunerado   0,00 Desclassificado

Murilo Barcelos da Silva Matemática Discreta Daniel Remunerado   0,00 Desclassificado

Murilo Barcelos da Silva Matemática Discreta Diane Remunerado   0,00 Desclassificado

Pabllo Felipe de Andrade
Sousa

Introdução à Computação Cristiane Voluntário   0,00 Desclassificado

Pabllo Felipe de Andrade
Sousa

Introdução à Programação André Luiz Remunerado   0,00 Desclassificado

Pedro Basilio de Camargo
Neto

Introdução à Programação Luciana Remunerado 2,00 8,30 5,15 Reprovado

Pedro Basilio de Camargo Matemática Discreta Diane Remunerado 7,70 9,40 8,55 Aprovado

Neto

Rogério Amorim Marinho
Jr

Introdução à Computação André Luiz Voluntário 0,00 7,45 3,73 Reprovado

Rogério Amorim Marinho
Jr

Lógica Matemática Elisângela Remunerado 9,20 7,57 8,39 Aprovado

Saulo de Araújo Calixto Introdução à Programação Gustavo Remunerado   0,00 Desclassificado

Saulo de Araújo Calixto Introdução à Programação Luciana Remunerado   0,00 Desclassificado

Thaynara Mabille Marques
Ribeiro

Lógica Matemática Elisângela Remunerado   0,00 Desclassificada

Thaynara Mabille Marques
Ribeiro

Lógica Matemática Rogério Remunerado 3,60 6,00 4,80 Reprovada

Tiago Moreira Vaz Banco de Dados 1 Eliomar Remunerado 5,50 4,00 4,75 Reprovado

Tiago Moreira Vaz Estrutura de Dados 1 Nádia Remunerado   0,00 Desclassificado

Túlio Alcântara Magalhães Banco de Dados 1 Eliomar Remunerado 0,00 6,00 3,00 Reprovado

Túlio Alcântara Magalhães
Programação de
Computadores 2

Rogério Voluntário 6,00 9,20 7,60 Aprovado

Walisson Pereira de Jesus Introdução à Programação André Luiz Remunerado 6,50 7,73 7,12 Selecionado

Walisson Pereira de Jesus Teoria dos Grafos Hebert Remunerado 6,50 7,00 6,75 Selecionado

Weliton Marcos Pereira
Lima

Introdução à Programação André Luiz Remunerado   0,00 Desclassificado

Weryques Santos da Silva Introdução à Programação André Luiz Remunerado 2,00 7,88 4,94 Reprovado

Weryques Santos da Silva Introdução à Programação Luciana Remunerado 0,00 7,90 3,95 Reprovado

LEGENDA​:

● Aprovado​: candidato que obteve média maior ou igual a 6,0 e poderá assumir no caso de desistência do candidato selecionado para a

vaga de monitoria.

● Desclassificado​: candidato que não compareceu ou deixou a prova em branco.

● Reprovado​: candidato que obteve média menor que 6,0.

● Selecionado​: candidato aprovado e apto a ocupar a vaga de monitoria.

Goiânia, 23 de março de 2017.

Prof.ª Dr.ª Elisângela Silva Dias

Presidente da Comissão de Seleção de Monitores
Coordenadora de Monitoria - INF/UFG